DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 69/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos autos do Processo
administrativo n° 69/2024, modalidade pregão eletrônico n° 01/2025, cujo objeto é a
aquisição de produtos de limpeza, materiais de higiene pessoal e material de copa e
cozinha, torna público que foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor
da empresa F&N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, nos termos do artigo
156, inciso I, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal 15  de 05 de
fevereiro de 2025, por descumprimento às cláusulas do ata de registro de preços n°
51/2025. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos cadastros CNEIS, CNEP e
SICAF.

Grandes Rios, 15 de maio de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

11

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DESTINADOS À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇO ARTESIANO.

NOME DO CONTRATADO: LD ELEUTÉRIO ENGENHARIA LTDA
CNPJ sob nº 46.146.450/0001-98
VALOR: R$ 45.056,00 (quarenta e cinco mil e cinquenta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

523 - 14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00 – 3000

Grandes Rios, 15 de maio de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
Prefeito Municipal

22

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS À INSTALAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DE POÇO ARTESIANO, QUE INTEGRA O
PRESENTE AVISO.

CONTRATADA: LD ELEUTÉRIO ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à rua das Pitangueiras, n° 670, Morro Alto, na cidade de Guarapuava/PR, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 46.146.450/0001-98.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DESTINADOS À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇO ARTESIANO, QUE INTEGRA O
PRESENTE AVISO.

VALOR TOTAL: R$ 45.056,00 (Quarenta e cinco mil e cinquenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

523 - 14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00 - 3000

Grandes Rios, 15 de maio de 2025.

________________________________

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

________________________________
ROBSON CESAR PEREIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente
FISCAL DO CONTRATO

33

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL
DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação

e propostas do Pregão Eletrônico nº 17/2025, conforme segue:

RESULTADO

 Lote   Item              Qtde           Unidade                   Material / Serviço                                             Valor Unitário Valor Total

1 1 40 Horas Serviços de Cambio e Diferencial R$102,99 R$ 4.119,60
1 2 80 Horas Serviços de Embreagem em Geral R$ 90,17 R$ 7.213,60
1 3 40 Horas Serviços de Troca de Coxim do motor e cambio R$77,25 R$ 3.090,00
1 4 40 Horas Serviços de Troca de Radiadores R$ 78,20 R$ 3.128,00
1 5 30 Horas Serviços de Troca do Coxim dos Amortecedor R$ 70,99 R$ 2.129,70
1 6 60 Horas Serviços de Remoção de Motor R$ 99,99 R$ 5.999,40
1 7 90 Horas Serviços de Troca de Correias R$ 78,90 R$ 7.101,00
1 8 30 Horas Serviços de Troca de Juntas R$ 65,25 R$ 1.957,50
1 9 30 Horas Serviços de Troca de Terminais R$ 64,88 R$ 1.946,40
1 10 40 Horas Serviços de Troca de Rolamento em Geral R$ 64,25 R$ 2.570,00
1 11 20 Horas Serviços de Troca de Escapamento R$ 60,98 R$ 1.219,60
1 12 60 Horas Serviços de Troca de Amortecedores R$ 79,80 R$ 4.788,00
1 13 40 Horas Reaperto da Suspensão e Verificar possíveis

Folgas dos Componentes
R$ 62,50 R$ 2.500,00

1 14 50 Horas Serviço de Montagem de Motores R$ 117,80 R$ 5.890,00
1 15 40 Horas Serviços de Regulagem de Motores R$ 97,50 R$ 3.900,00
1 16 60 Horas Serviços de Troca do Pivô R$ 7,02 R$ 421,20
1 17 40 Horas Limpeza de Tanque de Combustível R$ 75,25 R$ 3.010,00
1 18 40 Horas Revisar Embuchamento R$ 65,88 R$ 2.635,20
1 19 30 Horas Substituir o Líquido de Arrefecimento do Motor e

Verificar as Condições de Operação do Sistema
R$ 73,80 R$ 2.214,00

1 20 40 Horas Substituir Velas e Cabos de Ignição R$ 74,85 R$ 2.994,00
1 21 60 Horas Trocar Buchas da Suspensão R$ 79,50 R$ 4.770,00
1 22 40 Horas Troca de Filtros em Geral R$ 68,88 R$ 2.755,20
1 23 30 Horas Troca do Tanque de Combustível R$ 83,85 R$ 2.515,50
1 24 40 Horas Trocar Caixa de Direção R$ 77,50 R$ 3.100,00
1 25 20 Horas Verificar Compressão dos Cilindros e Pressão de

Óleo do Motor (Estado de Conservação do Motor)
R$ 85,15 R$ 1.703,00

1 26 20 Horas Verificar Pressão e Vazão de Combustível (Estado
de Conservação da Bomba de Combustível e dos
Componentes do Sistema de Alimentação).

R$ 73,45 R$ 1.469,00

1 27 120 Horas Serviços de Troca de componentes de freio R$ 74,88 R$ 8.985,60
1 28 40 Horas Verificar Através de Scanner Possíveis Falhas

Elétricas no Sistema de Alimentação
R$ 90,10 R$ 3.604,00

 60.141.515 DEVANILDO CAETANO ALVES NETO

        60.141.515/0001-33

44

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1 29 60 Horas Serviços na Parte da Injeção Eletrônica R$ 84,55 R$ 5.073,00
1 30 40 Horas Retífica de Cabeçote R$ 91,25 R$ 3.650,00
1 31 60 Horas Retífica de Motor Parcial R$ 98,50 R$ 5.910,00
1 32 60 Horas Retífica de Motor Completo R$ 106,75 R$  6.405,00
1 33 20 Horas Serviços de troca de retentores em geral R$ 92,25 R$ 1.845,00
1 34 40 Horas Serviços de troca de bomba d’água R$ 98,55 R$ 3.942,00
1 35 40 Horas Serviços de troca da bomba de combustível R$ 91,99 R$ 3.679,60
1 36 20 Horas Serviços de troca da bomba de óleo R$ 97,50 R$ 1.950,00
1 37 20 Horas Serviços de troca do Carter do motor R$ 80,99 R$ 1.619,80
1 38 30 Horas Serviços de troca da barra de direção R$ 68,80 R$ 2.064,00
1 39 30 Horas Serviços de troca do cubo da roda R$ 69,85 R$ 2.095,50
1 40 40 Horas Serviços de troca da homocinética R$ 75,25 R$ 3.010,00
1 41 20 Horas Serviços de troca da Barra Axial R$ 72,20 R$ 1.444,00

1 42 60 Horas Serviços de troca de kits do estabilizador e Bieleta R$ 68,55 R$ 4.113,00

1 43 30 Horas Serviços de troca de kits da homocinética R$ 71,20 R$ 2.136,00

1 44 40 Horas Limpeza de bicos injetores da injeção R$ 80,25 R$ 3.210,00

2 01 60 Unid Alinhamento dianteiro de veículo R$ 59,99 R$ 3.599,40

2 02 120 Unid Balanceamento de roda R$ 36,49 R$ 4.378,80

2 03 40 Unid Cambagem de roda R$ 66,49 R$ 2.659,60

Quantidade de Lotes: 2                       Quantidade de Itens: 47   Total da Empresa: R$ 160.514,20

Grandes Rios, 15 de maio de 2025.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

     EVERTON PIRES MADURO___________________________

                                                                                                                                                                             Total: R$ 160.514,20

55

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 17/2025 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL DE
GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em

favor de:

1. 60.141.515 DEVANILDO CAETANO ALVES NETO, CNPJ:
60.141.515/0001-33, no valor de R$ 160.514,20 (cento e sessenta mil,
quinhentos e quatorze reais e vinte centavos).

Grandes Rios/PR, 15 de maio de 2025.

______________________________________

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

66

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES DA FROTA MUNICIPAL

DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

CONTRATADA: 60.141.515 DEVANILDO CAETANO ALVES NETO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 60.141.515/0001-33, com sede na Rua Hortência França Da Costa, nº 360, Centro, na
cidade de Mauá Da Serra/PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 160.514,20 (Cento e sessenta mil, quinhentos e quatorze reais e vinte centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

36       03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00 1000

60       03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.39.00.00     1000

103       05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00     1000

172       06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00  1103

173       06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00  1104

274 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00      1303

275 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00      1494

308 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00       1000

315 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.39.00.00        1000

336 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00        1940

340 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00          934

344 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00           934

351 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00           934

376 09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.39.00.00          1000

396 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00          1000

418 12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.39.00.00          1000

425 12.001.27.813.3401.2163.3.3.90.39.00.00          1000

FISCAL DO CONTRATO:
ROGÉRIO VERTUAN
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES
EDIVALDO CEZAR DA SILVA
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
ROSILENE DE SOUZA LORETA
ROBSON CESAR PEREIRA
BRUNA LOPES DE ABREU
JAIRO ALEIXO
ADEILSON SOUZA AGUIAR

                                                                                                                         Grandes Rios/PR,  15 de maio de 2025.

______________________________________
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

77

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 Edição Nº: 3285Edição Nº: 3285

		2025-05-15T21:43:22-0300